ПРОТОКОЛ № 1

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

Кирсановского района Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                             16 января 2023 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава района, председатель Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации района, заместитель

председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района, секретарь Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Климанов С.В., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина

Т.Н.

                                                           Повестка дня:

1. О работе Штаба по реализации национальных проектов в

Кирсановском районе Тамбовской области

2. О задачах по реализации национальных проектов на территории на

территории Кирсановского района Тамбовской области на 2023 год

По первому вопросу Повестки:

Слушали: Редина А.И. главу района, который сказал, что в районе создан

Штаб по реализации национальных проектов распоряжением администрации

района от 26.03.2020 №102-р «О создании Штаба по реализации

национальных проектов на территории Кирсановского района» (с

изменениями от 21.01.2021 13-р). Отдел экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района осуществляет

организационно-техническое и аналитическое обеспечение деятельности

Штаба, а отдел организационной, правовой и кадровой работы администрации

района осуществляет информационное сопровождение мероприятий,

проводимых в рамках деятельности Штаба.

Срок: в течение года.

Ответственные: Е.Ю. Шевякова, Е.Ю. Чекранова, Ю.А. Медведева,

Ворожищев С.В., Безбородова Н.В.

По второму вопросу повестки:

2

Слушали: Шевякову Е.Ю., заместителя главы администрации района,

которая рассказала о задачах по реализации национальных проектов на 2023

год. Управлением организации проектной деятельности Правительства

области перед нами поставлены задачи:

- о своевременности заключения соглашений;

- контроль за контрактованием объектов, осуществляемых в рамках

реализации национальных проектов на территории район;

- разработка Плана мероприятий по выполнению контрольных точек

региональных проектов;

- анализ рисков невыполнения контрольных точек региональных

проектов с непосредственным участием района;

- в случае невыполнения контрольных точек своевременное

информирование профильных министерств, управлений и управления

организации проектной деятельности Правительства области;

- проведение не реже двух раз в месяц заседаний Штаба по реализации

национальных проектов;

- брендирование объектов на этапе выполнения работ и по завершению

работ.

Срок: в течение года.

Ответственные: заместителя главы администрации района, структурные

подразделения администрации района.

По итогам заседания решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Проводить заседания Штаба не реже 2 раз в месяц, при необходимости 1

раз в неделю.

3. Ответственным исполнителям нацпроектов (структурным

подразделениям администрации района) в течение года принимать все

необходимые меры по исполнению вышеуказанных задач и поручений

Штаба.

4. Заместителям главы администрации района осуществлять постоянный

контроль за выполнением нацпроектов.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.